PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

SECRETARIA-GERAL DO TRIBUNAL PLENO E ÓRGÃO ESPECIAL

*RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 45/2009

O ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
QUINTA REGIÃO, reunido em sua 11ª Sessão Ordinária deste exercício, realizada
ao décimo sexto dia do mês de novembro de 2009, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, sob a Presidência da Excelentíssima Desembargadora Ana Lúcia Bezerra
Silva e com a presença dos Excelentíssimos Desembargadores Vânia Chaves, Delza
Karr, Marama Carneiro, Graça Laranjeira, Valtércio de Oliveira, Esequias de
Oliveira, Elisa Amado, Nélia Neves, Maria de Lourdes Linhares, Yara Trindade,
Graça Boness, Alcino Felizola e Jéferson Muricy, bem como da representante do
Ministério Público do Trabalho, Procurador Marcelo Brandão de Morais Cunha, em
cumprimento aos artigos 237, 239, 243 e 246 do Regimento Interno deste Tribunal,

RESOLVEU, por unanimidade, referendar a indicação da Excelentíssima Senhora
Desembargadora Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da Quinta Região,
quanto à composição das Comissões Permanentes para atuar no biênio 2009/2011,
iniciado em 05.11.2009, com os seguintes integrantes:

COMISSÃO DE REGIMENTO INTERNO:
Exmo. Desembargador PAULINO CÉSAR MARTINS RIBEIRO DO COUTO;
Exmo. Desembargador VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA.
Exma. Desembargadora NÉLIA DE OLIVEIRA NEVES;

COMISSÃO DE UNIFORMIZAÇÃO DE JURISPRUDÊNCIA E DE
PRECEDENTES NORMATIVOS:
Exmo. Desembargador ROBERTO FREITAS PESSOA - Representante do Órgão
Especial;
Exma. Desembargadora MARAMA DOS SANTOS CARNEIRO - Representante do
Órgão Especial;
Exma. Desembargadora MARIA DE LOURDES LINHARES LIMA DE
OLIVEIRA - Representante da Seção Especializada em Dissídios Coletivos;
Exmo. Desembargador JÉFERSON ALVES SILVA MURICY - Representante da
Subseção 1 Especializada em Dissídios Individuais;
Exma. Desembargadora DALILA NASCIMENTO ANDRADE - Representante da
Subseção 2 Especializada em Dissídios Individuais;
Exma. Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS SILVANY DOURADO
LARANJEIRA - Representante da 1ª Turma;

Exma. Desembargadora LUÍZA APARECIDA OLIVEIRA LOMBA - Representante
da 2ª Turma;
Exmo. Desembargador EDILTON MEIRELES DE OLIVEIRA SANTOS SOARES
- Representante da 3ª Turma;
Exmo. Desembargador - ALCINO BARBOSA DE FELIZOLA SOARES,
Representante da 4ª Turma;
Exma. Desembargadora NORBERTO FRERICHS - Representante da 5ª Turma.

COMISSÃO DE DOCUMENTAÇÃO:
Exma. Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS OLIVA BONESS
Exmo. Desembargador ESEQUIAS PEREIRA DE OLIVEIRA;
Exma. Desembargadora IVANA MÉRCIA NILO DE MAGALDI.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Sala de Sessões Desembargador Nylson Sepúlveda, 16 de novembro de 2009.

ANA LÚCIA BEZERRA SILVA
Desembargadora Presidente do TRT da 5ª Região

Certifico que a presente Resolução Administrativa foi divulgada
no Diário da Justiça eletrônico do TRT 5ª Região, edição do dia
18/11//2009.
Em 18/11/2009

Suzana Pereira
Diretora da Sec. Geral do Tribunal Pleno e Órgão Especial

*Este documento está conforme original, mas esta Resolução foi alterada
pela nº 052/2009, disponibilizada no DJ-e do TRT 5 em 03/12/2009, que
alterou a composição das Comissões de Uniformização de Jurisprudência
e Precedentes Normativos e de Regimento Interno